[image: image1.jpg]4./
Universidade Estadual

de Mato Grosso do Sul

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

	[image: image2.png]

DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO
E NÃO ACÚMULO DE BOLSA
Cidade, ____ de _____________ de 20   .

Eu ____________________________, CPF nº ___________________, declaro para os devidos fins, que não acumulo nenhum tipo de bolsa de agência financiadora e não recebo remuneração por estágio curricular supervisionado obrigatório e/ou não obrigatório.
Declaro também que, não possuo vínculo empregatício em atividade divergente ao meu projeto de pesquisa, conforme inciso II, art.10 da Resolução CEPE-UEMS Nº 1.945, de 1º de março de 2018.
No caso de algum impedimento legal, o orientador do aluno, bem como a coordenação do programa deve ser informada de imediado, devendo os responsáveis comunicar a Pró-reitoria sobre o fato.
(assinatura)

______________________________________

Nome completo do (a) Aluno (a)

[image: image1.jpg][image: image2.png]